
PORTARIA SRH Nº 08 DE 30 DE MAIO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  
1. Divulgar o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, do Concurso Público para o cargo de Professor 
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da 
Bahia, da Secretaria da Educação do Estado da Bahia, de acordo com os Capítulos 10 e 11, do Edital de Abertura 
de Inscrições - SAEB/02/2010.  
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, das 9 horas do 
dia 1 de junho de 2011 às 18 horas do dia 2 de junho de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no 
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de 
Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da avaliação de títulos será publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgado na 
Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
Adriano Tambone 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
1.1076 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10054295, Ademaria Dourado Pereira Santana, 1302091808 BA, 0.00 / 10028150, Judson Eduardo Alves da 
Silva, 0663603900 BA, 0.00 / 10010873, Tarcio Gomes de Oliveira, 0992700728 BA, 0.00. 
1.1077 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10054246, Albaneide Nunes Leite Dourado, 0878660054 BA, 0.00 / 10007982, Marivaldo Lopes do Sacramento, 
1945725 BA, 0.00 / 10050651, Neli Alves de Oliveira, 249223478 BA, 0.00. 
1.1078 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10013876, Amanda Mendes de Santana Dourado, 0807396281 BA, 0.40 / 10039843, Andrea Silva Santos Souza, 
21900880 SP, 0.40 / 10018972, Camila de Castro Dourado Santos, 0958968721 BA, 0.40 / 10036979, Ester 
Oliveira Barreto Pimenta, 0854076310 BA, 0.00 / 10039262, Raquel de Souza Rocha, 1422274713 BA, 0.00. 
1.1079 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10012135, Anastacia Aparecida Macedo Sa Teles, 338227064 SP, 0.40 / 10006017, Eliane Lacerda Machado, 
6033313 BA, 0.00 / 10041827, Jaqueline Filgueira Teixeira, 0956353193 BA, 0.40. 
1.1080 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10012228, Elka Maciel de Jesus Pimenta, 561568120 BA, 0.00 / 10050620, Ligia Martins de Matos, 1162566485 
BA, 0.00 / 10007061, Viviane da Gama Silva, 1213815010 BA, 0.00. 
1.1081 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10042685, Neilton Satel dos Santos, 4791962 BA, 0.00 / 10001410, Paulo Albano Souza Alencar, 0148924646 
BA, 0.00. 
1.1082 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10018434, Andre Pires Maciel, 1329621522 BA, 0.00 / 10050394, Eugenio Rodrigues de Freitas, 0799965235 BA, 
0.00 / 10011777, Fagne Batista de Abreu, 1146632703 BA, 0.00 / 10005936, Joao Batista de Paiva Junior, 
0651078377 BA, 0.40 / 10018491, Maraysa Alves Dias, 0863108288 BA, 0.40 / 10035171, Maurilio Queiros 
Nepomuceno, 918237734 BA, 0.00 / 10047322, Oesclei Alves Ribeiro, 1011797747 BA, 0.00 / 10008804, Uesley 
Cavalcante Teixeira, 1257021168 BA, 0.00. 
1.1083 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10019414, Carlos Adolfo Stolze de Oliveira, 157371956 BA, 0.40 / 10020526, Daiane Dantas Martins, 1274941202 
BA, 1.40 / 10006151, Juliano Dourado Santana, 1303303701 BA, 0.00. 
1.1086 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10027081, Aline Cristina da Silva Moraes, 0863546129 BA, 0.00 / 10000686, Clarissa Bastos de Oliveira, 
1159160759 BA, 0.00 / 10019949, Cleide Lima Seido, 1016336969 BA, 0.00 / 10018735, Helder Torres de 
Oliveira, 953442250 BA, 0.00 / 10041602, Ricardo Ferreira Machado, 1393384978 BA, 0.00. 
1.1087 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
10009621, Aline Dourado do Nascimento, 0914591096 BA, 0.00. 



 
1.1088 DIREC 21 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 
10016557, Natercia Silva Matos, 1884239 DF, 0.00. 
1.1089 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10014160, Artenia Ribeiro da Mota, 01573851590 BA, 0.00. 
1.1090 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10016794, Jaqueline dos Santos Rodrigues, 0784580642 BA, 0.00 / 10026831, Nubervania Oliveira da Silva 
Santos, 0507217470 BA, 0.00. 
1.1091 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10038285, Adair Silva Machado, 0715008129 BA, 0.00 / 10029602, Ana Estela Candida dos Santos, 1011512254 
BA, 0.00 / 10015053, Eliseu Pereira Couto, 1015875548 BA, 0.00 / 10036964, Manuela Marques Dourado 
Ferreira, 1129847543 BA, 0.00 / 10029075, Rafaela Silva Santos, 451242105 SP, 0.00 / 10034320, Semari Reis 
Valois Coelho, 0946387800 BA, 0.00 / 10039462, Suely Batista dos Santos Silva, 0760933014 BA, 0.00 / 
10009959, Tania Maria Machado de Carvalho, 1130815889 BA, 0.00 / 10020476, Yeda Nunes da Silva, 
0898695759 BA, 0.00. 
1.1092 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10035461, Maria Celestina Dias da Rocha, 0502702656 BA, 0.00. 
1.1093 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10023733, Cicera Maria Pires, 4844218 BA, 0.00. 
1.1094 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10014373, Elseclei Alves Sales, 0770453945 BA, 0.00. 
1.1095 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10038453, Fabia Souza Cerqueira, 0856798100 BA, 0.00. 
1.1096 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10007701, Eduardo Gois Pereira, 1342574052 BA, 0.00 / 10003468, Tiago Rodrigues Souza, 0940318270 BA, 
0.00. 
1.1097 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10042946, Clesio Barreto de Oliveira, 0828106134 BA, 0.00. 
1.1098 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10044388, Liziane Vilela Vaconcelos, 1192382331 BA, 0.00. 
1.1099 DIREC 21 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10027370, Fabiano de Castro Dourado Torres, 0538953205 BA, 0.00 / 10015237, Rannielle Nascimento Dourado, 
1381141706 BA, 0.00. 
1.1100 DIREC 21 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10010737, Noelia Alves de Sousa, 3856849 BA, 0.00 / 10009527, Sidney Alves dos Santos, 0959530860 SP, 
0.00. 
1.1101 DIREC 21 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10031679, Adriano Barreto de Araujo, 0870976800 BA, 0.00 / 10022990, Carlene Vieira Dourado, 1196145377 
BA, 0.00 / 10044230, Cristiane Barreto de Almeida Cardoso, 0827123604 BA, 0.00 / 10036910, Marivaldo Pereira 
da Cunha, 0691218501 BA, 0.80 / 10053026, Vanessa Figueredo de Oliveira Santos, 1318205590 BA, 0.00. 
1.1102 DIREC 21 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10009239, Edilene Rosa da Silva, 271017454 BA, 0.00 / 10004516, Jaciel Alves dos Santos, 333962199 SP, 0.40 
/ 10016094, Jannaina Silva de Paiva, 0688932304 BA, 0.00 / 10033879, Rubia Gonçalves Dourado, 3512999 
8182493 BA, 0.00 / 10029443, Urandi Rosa Novais, 1501565885 BA, 0.00. 
1.1103 DIREC 21 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10029904, Luciana Bastos Machado, 3978921 BA, 0.40. 
1.1105 DIREC 21 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10009759, Indira Neiva Souza, 1161511881 BA, 0.40 / 10009840, Janivalda Rosa Miranda, 6484480 BA, 0.00. 
1.1106 DIREC 21 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10022597, Aleandro Oliveira da Silva, 5674103 BA, 0.00 / 10037590, Ronaelson de Oliveira Souza, 1194033237 
BA, 0.00. 
1.1107 DIREC 21 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10044959, Daria Martins Barreto dos Anjos, 0855913355 BA, 0.00 / 10036072, Eliene Alecrim da Silva, 
0229526322 BA, 0.00. 
1.1107.1 DIREC 21 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia - Deficiente Físico 
10036072, Eliene Alecrim da Silva, 0229526322 BA, 0.00. 
1.1108 DIREC 21 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10016913, Alex Ferreira Andrade, 0707690366 BA, 0.00 / 10010660, Claudia Dourado de Castro, 2901825 BA, 
0.00 / 10010544, Edvania Bezerra de Lima, 0861676262 BA, 0.40 / 10014396, Jose Candido da Conceiçao Junior, 
0436483807 BA, 0.00 / 10041375, Ynaja Ya Sousa Barreto, 0784876339 BA, 0.00. 
1.1109 DIREC 21 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 



10052126, Lucas Jose da Silva, 0967863880 BA, 0.00 / 10013016, Pauliny Gabriela Barreto, 0654502994 BA, 
0.00. 
1.1111 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10027229, Alessandro Rafael Teles Meira, 0915110709 BA, 0.00 / 10018887, Maria Valdilene Cipriano da Costa, 
0957226101 BA, 0.00. 
1.1113 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10023689, Antonia Lucia da Silva, 1190723000 BA, 0.00 / 10012689, Gabriella Bernardo de Souza, 0957209959 
BA, 0.00 / 10046973, Joseilton Ribeiro do Bonfim, 1386083500 BA, 0.00 / 10018537, Rita de Cassia Rocha Bastos 
Gomes, 0304156329 BA, 0.40. 
1.1114 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10041668, Dejanice de Almeida Bessa, 0846515393 BA, 0.00 / 10039904, Djane de Almeida Bessa, 08465148-26 
BA, 0.00. 
1.1115 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10037103, Luciene Rocha Santos, 11212208 BA, 0.00. 
1.1116 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10020862, Eson Clei Pires de Aragao, 0556574869 BA, 0.00 / 10054147, Vania Tertuliano de Carvalho, 
12999263-12 BA, 0.00. 
1.1117 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10004532, Josa Wilton Francisco da Silva, 08067337-64 BA, 0.00 / 10049201, Luciano de Castro Souza, 
11317589 27 BA, 0.00. 
1.1118 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10049592, Crisleide Freire Campos, 0441259502 BA, 0.00. 
1.1120 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10011236, Sandra Barreto de Carvalho, 5535651 BA, 0.40. 
(...) 


